
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«04» 12 2023г. № 930-П 

г. Иркутск 

О проведении Всероссийской 
конференции и выставки-конкурса 
современного свободного искусства 
«CYBERPUNK» 

В целях формирования профессиональных компетенций, обмена 
опытом обучающихся разных направлений, а также в соответствии с 
планом мероприятий по научно-исследовательской работе кафедры 
рисунка, основ проектирования и историко-архитектурного наследия на 
2023-2024 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Е Провести с 04.12.2023г. по 09.12.2023г. Всероссийскую 
конференцию и выставку-конкурс современного свободного искусства 
«CYBERPUNK». Размещение экспозиций работ участников в холле 
корпуса «А», открытие конференции в актовом зале ИРНИТУ, 
награждение в Точке кипения ИРНИТУ (Зал Игошин) по адресу: г. 
Иркутск, ул. Лермонтова, 83, ауд. К-223. Мероприятие проводится 
совместно с МАРХИ (г. Москва), СПбГАСУ (г. Санкт-Петербург), КФУ (г. 
Казань). 

2. Назначить: 
2.1. Ст. преподавателя кафедры рисунка, основ проектирования и 

историко-архитектурного наследия Сыроежкину М.А. и пиар-менеджера 



магазина художественных материалов «Арт-Премьер» Кинул Р.И., 
ответственными: 

за организацию и проведение мероприятия; 
за разработку и согласование программы; 
за обеспечение информационной поддержки и связей с 

общественностью (СМИ); 
за размещение информации, регистрацию участников на платформе 

Leader-ID; 
за рассылку информационных писем и приглашений потенциальным 

ВУЗам-участникам. 
2.2. Специалиста по учебно-методической работе кафедры рисунка, 

основ проектирования и историко-архитектурного наследия 
Нижегородцеву Е.А., ответственной за прием работ участников и 
оформление выставки. 

2.3. Зав. лабораторией кафедры рисунка, основ проектирования и 
историко-архитектурного наследия Авраменко В.Н., ответственной: 

за проведение инструктажа по соблюдению правил пожарной 
безопасности во время проведения мероприятия; 

за организацию и обеспечение оказания первой помощи в ходе 
проведения мероприятия; 

за обеспечение соблюдения правил техники безопасности и общей 
безопасности участников мероприятия. 

3. Сформировать комиссию в составе: 
Председатель: 
доцент кафедры рисунка, основ проектирования и историко-

архитектурного наследия Ладейщиков А.Ю. 
Зам. председателя: 
доцент кафедры архитектурного проектирования Смольков С.А. 
Члены комиссии: 
доцент кафедры рисунка, основ проектирования и историко-

архитектурного наследия Краковцева Ю.В.; 
доцент кафедры монументально-декоративной живописи и дизайна 

им. В.Г. Смагина Курочкина Е.Н. 

4. Начальнику пресс-службы Курганской Н.В., обеспечить освещение 
мероприятия в средствах массовой информации. 

5. Зам. начальника управления по молодёжной политике Дашко Т.В., 
предоставить актовый зал 04.12.2023г. с 17.00ч. до 19.00ч. для открытия 
конференции и выставки. 



6. Начальнику отдела развития научно-исследовательской и 
предпринимательской деятельности студентов Рулевой Д.В., предоставить 
Точку кипения К-223, зал Игошин 09.12.2023г. с 14.00ч. до 18.00ч. для 
проведения награждения. 

7. Начальнику управления безопасности Красавину М.С., обеспечить 
пропуск сторонних участников мероприятия в университет через 
центральный вход по удостоверениям личности, усилить контроль за 
выполнением требований Положения о внутриобъектовом и пропускном 
режиме на территории и объектах университета в местах и на участках 
проведения массового мероприятия. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
учебной работе Смирнова В.В. 

И.о. ректора В.В. Смирнов 


